
 

AAkkiittaa  PPrreeffeeccttuurree  SSeeccuurriittyy  SSyysstteemmss  AAssssoocciiaattiioonn  

秋秋田田県県防防犯犯設設備備協協会会通通信信  

 

「「安安全全でで安安心心ししてて暮暮ららせせるる秋秋田田県県｣｣のの実実現現をを目目指指ししてて取取りり組組んんででいいまますす。。  
 

会員数（R7.2.25現在） 

・ 正  会  員 
・ 賛 助 会 員 
・ 特 別 会 員 

23 会員 
0 会員 
1 会員 

（法人会員：16 社 、 個人会員：7名） 
 
（(公社)日本防犯設備協会） 

 
〇新年を迎えて 
 
 会員の皆様におかれましては、お健やかに新年
をお迎えのこととお慶び申し上げます。そして､ 
日頃は当協会運営にあたり、深いご理解とご支援
をいただきまして誠にありがとうございます。 
 昨年は会員の皆様のご協力のお陰をもちまして 
１０月に『犯罪被害防止に関する啓蒙活動』、 
そして１１月には『防犯設備機器展示会及び勉強
会』を開催することができました。昨年は首都圏に
おいて高齢者の住宅を狙った強盗事件が相次ぎ､ 
「闇バイト」が一般的に通じる言葉になるなど、 
秋田においても物騒さと治安の悪化が近く感じ 
られたこともあり、両事業への参加者の関心の高さ
が窺え､大変有意義なものとなりました。 

ご協力をいただきました会員の皆様に深く感謝を
申し上げます。 
 その時代背景もあり、本年８年目を迎える当協会
に求められるニーズ・役割も、より一層多様化して
おります。これまでの事業の他、新しい商品・設備
にも目を向け､会員相互の力で秋田の安全・安心
を本年も創造して参りたいと思います。 
どうぞ宜しくお願い致します。 
本年も当協会運営に対しまして深いご理解と 

ご支援をいただきますようお願い申し上げます。 
会員の皆様のますますのご隆盛をお祈り申し上げ
ます。 

会長 小畑 宏介  
 
 
 

  

令和 7 年 2 月 25 日発行 

Vol.14 

令和 6年 10月 19日（土）10：00～12：00秋田駅 

ぽぽろーどにて「犯罪被害防止」啓蒙活動を実施しました。 
 
近年増加し続けている“振り込め詐欺被害”や、全国で相

次ぐ“強盗事件（闇バイト）” の被害を未然に防ぐためのポイ

ント、犯罪に関与しないための呼びかけを行うことを目的に秋田

県警察にもご参加いただき駅利用者へチラシを配布しました。 

  

今後も市民の皆様と実際に交流し、犯罪防止に配慮した 

令和 6年10月19日  
 

「犯罪被害防止」 
啓蒙活動 
実施報告 

 

安全で安心なまちづくりへの理解をより深めていただくとともに、被害防止のため啓発活動

を積極的に行ってまいります。 

 
開催日 会場 募集期間 

Ａ 
【筆記試験】 

一次
試験 

10月 4日（土） 
東京 TKP 浜松町南口ﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ 

7月1日（火）～9月16日（火） 
大阪 新梅田研修センター 

二次
試験 

11月 29日（土） 東京 (公社)日本防犯設備協会 
※一次試験合格者のみ 

12月 6日（土） 大阪 新梅田研修センター 
 

  第 130回 第 131回 第 132回 第 133回 
 2025年 2025年 2025年 2026年 

受 付 3月24日(月)～5月10日(土) 6月23日(月)～8月3日(日) 9月22日(月)～11月2日(日) 12月22日(月)～2月1日(日) 

講 習 3月31日(月)～６月8日(日) 6月30日(月)～9月7日(日) 9月29日(月)～12月7日(日) 12月29日(月)～3月8日(日) 

試 験 4月 ７日(月)～６月8日(日) 7月  7日(月)～9月7日(日) 10月6日(月)～12月7日(日)  1月  6日(火)～3月8日(日) 

 
                                                

受験希望の際は、「受験者紹介書」を発行いたしますので当協会までご連絡ください。 

☑                                           

☑ ＊筆記試験または講習認定のどちらかを選択できます。 

 
開催日 会場 募集期間 

Ｂ 
【講習認定】 

一次試験・二次試験 
11月 1日（土） 

(公社)日本防犯設備協会 
書類審査（推薦書）申請受付 

6月 1日（日）～6月 30日（月） 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ㈱アイネックス          秋田ホーチキ㈱  

ユーアイ警備保障㈱ 

 

 

 

 

 

 

  

   

      

 

  ㈱ＳＲ保険事務所          ㈱パワーズ 

 

 

 

 

 

 

 
防災士 
前山恭平様による 
講演会のようす 

 

 

 

対象事業者の権利と義務 
 

令和６年 11 月 22 日（金）15：00～16：30 に秋田県教育会館にて 

『防犯設備機器展示会及び勉強会』が開催されました。 
 
展示会では防犯機器や「安全」「安心」に関する知識の向上、防犯意識の向上を

図ることを目的に、５社より防犯・防災機器の展示、実演があり、多数の方にご来場

いただきました。 
 
また、勉強会では株式会社ブラウブリッツ秋田クラブコミュニケーター・防災士の 

前山恭平氏を講師にお招きし、『自然災害に備えて』を演題に講演を行って 

いただきました。 

令和 6年11月22日 
 

防犯設備機器 

展示会及び勉強会 
開催報告 

●出展企業及び機器名 

企業名 機器名 企業名 機器名 

㈱アイネックス 防犯カメラ NSS 製 Tri camera 
㈱ＳＲ保険事務所 

プレミアムドライブレコーダー、 
防災グッズ（防災セット） 秋田ホーチキ㈱ 消火器、住宅用火災警報器  

㈱パワーズ 塚本無線製 モニター付防犯カメラ ユーアイ警備保障㈱ ソーラーアラームセンサー 

 

秋田魁新聞に記事が掲載されました 

令和６年 11 月８日及び 12 月 21 日に当協会への取材記事が掲載されました。首都圏で主に発生している 

闇バイトによる強盗事件ですが、秋田でも訪問販売や家屋点検を装った不審者の訪問が昨年１０月末までに 

146 件発生しており、家屋への防犯対策や町内会など地域での情報共有の強化について小畑会長がお話し 

しております。 

 

 

11月 8日掲載 12月 21日掲載 


